LEI MUNICIPAL Nº 4.975

Autoriza o Poder Executivo a celebrar Convênio com os
Municípios nele especificados e a Central Agroindustri
al de Cooperativas do Alto Jacuí Ltda, para redistribu
içπo do valor adicionado do ICMS.

IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZI-
NHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO  SABER  que  o  Legislativo  aprovou  e  eu  sanciono  e
promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo a celebrar o
anexo  Termo  de  Convênio,  parte  integrante  desta  Lei,  com  os
Municípios  nele  especificados,  para  redistribuiçπo  do  valor
adicionado  do  ICMS  gerado  pelas  atividades  industriais  da
Central Agroindustrial das Cooperativas do Alto Jacuí Ltda, -
COOPERJACUµ  -  instaladas  no  território  dos  Municípios
convenentes.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicaçπo

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 14 DE AGOSTO DE 1996

a)IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
Prefeito Municipal

a)JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Sec.Mun.Administraçπo

1